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30 października na Wydziale 
Biotechnologii Uniwersytetu rocław-
skiego odbyła się publiczna obrona 
rozprawy doktorskiej mgr inż. Elżbiety 
Heger pt. Próba identyfikacji muta-

cji leżących u podstaw kilku przypadków dziedzicz-
nych anemii hemolitycznych. Promotorem pracy był 
prof. Aleksander F. Sikorski (Wydział Biotechnologii, 
Uniwersytet Wrocławski), pracę recenzowali prof. 
Małgorzata Kuliszkiewicz-Janus (Klinika Hematologii, 
AM Wrocław) oraz dr hab. Ryszard Rzepecki (Wydział 
Biotechnologii, Uniwersytet Wrocławski). Serdecznie 
gratulujemy!!

Renata Grochowalska

Nowi doktorzy na Wydziale 
Pedagogiki, Socjologii  
i Nauk o Zdrowiu

Na Wydziale Pedagogiki, Socjologii 
i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego odbyły się publiczne 

obrony rozpraw doktorskich. 27 października 2008 roku 
miała miejsce obrona dysertacji pt. Praca zawodowa 
a sposoby spędzania czasu wolnego autorstwa mgr 
Magdaleny Zdaniewicz. Promotorem był prof. Zdzisław 
Wołk (Uniwersytet Zielonogórski), natomiast recenzen-
tami: prof. Krystyna Ferenz (Uniwersytet Wrocławski) 
i prof. Edward Hajduk (Uniwersytet Zielonogórski). 
17 listopada br. przedmiotem obrony była dysertacja 
Wczesna dorosłość samotnych matek mieszkają-
cych w schronisku napisana przez mgr Halinę Borcz. 
Promotorem pracy był prof. Zdzisław Wołk (Uniwersytet 
Zielonogórski). Recenzentami dysertacji byli: prof. 
Anna Nowak (Uniwersytet Śląski), prof. Edward Kozioł 
(Uniwersytet Zielonogórski). Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!!!

Justyna Wypychowska

Konferencja  
Teoretyczne podstawy socjologii wiedzy

Na początku listopada w Zielonej Górze odbyła się 
kolejna edycja konferencji-seminarium w ramach, któ-
rej spotkali się specjaliści z zakresu socjologii wiedzy. 
Było to drugie spotkanie poświęcone tej problematy-
ce. Konferencja została zorganizowana przez Instytut 
Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Instytut 
Filozofii UMCS.

Kierownictwo merytoryczne sprawowali dr hab. 
Mirosław Chałubiński, prof. UZ i dr Paweł Bytniewski 
(UMCS). 

W ramach konferencji wygłoszono 15 referatów. 
Ciekawą stroną tego seminarium były burzliwe 
dyskusje toczone przez uczestników. Pogłębianiu 
podejmowanych tematów sprzyjało przeznaczenie 
dłuższego czasu na prezentację referatów oraz na 
dyskusję.

Efektem pierwszej edycji konferencji było wydanie 
tomu studiów pt. „Teoretyczne podstawy socjologii 
wiedzy” (Lublin 2006). Zawiera on zarówno studia 
z historii tej dyscypliny, jak i prace badawcze doty-
czące jej filozoficznych podstaw i możliwych zasto-
sowań.

Zamierzeniem organizatorów jest wydanie kolejnej 
części studiów dotyczącej min. nieklasycznych odmian 
socjologii wiedzy i problematyki epistemologii społecz-
nej. W publikacji tej znajdą się także artykuły napisane 
przez uczestników listopadowej konferencji.

Dorota Bazuń

Gość z Czeskiej Akademii Nauk

Na zaproszenie 
Instytutu Socjologii 
i Zielonogórskiego 
O d d z i a ł u 
P o l s k i e g o 
To w a r z y s t w a 
Socjologicznego 
w dniach 7-9 listo-
pada 2008 r. gościł 
w Zielonej Górze 
Profesor Michal 
Illner z Czeskiej 
Akademii Nauk. 

Profesor M. 
Illner ma na swym 
koncie wiele pub-
likacji nauko-
wych, specjalizu-
je się w analizie 
przestrzennych 
aspektów rozwo-

ju społecznego. Jego zainteresowania i projekty badaw-
cze związane są także z geografią społeczną i polity-
ką lokalną i regionalną. Profesor jest członkiem wielu 
stowarzyszeń naukowych (w tym także honorowym 
członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego), 
wchodzi w skład rad naukowych przy Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych i Ministerstwie Rozwoju Republiki 
Czeskiej. 

W trakcie krótkiego pobytu w Zielonej Górze spotkał 
się z pracownikami Instytutu Socjologii i wygłosił dwa 
wykłady dla pracowników i studentów Uniwersytetu:
1. Czech sociology and the social and political chan-

ges in the Czech Republic
2. Funkcjonowanie społeczeństwa czeskiego w kon-

tekście zmian terytorialnych i migracyjnych. 
Wykład wzbudził duże zainteresowanie słuchaczy, 

czego dowodem była długa, wielowątkowa dyskusja. 
Warto dodać, że Profesor Illner odpowiadał na pytania 
uczestników piękną polszczyzną.

Dorota Bazuń
Mariusz Kwiatkowski

wydział 
pedagogiki

socjologii
i nauk 

o zdrowiu
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Debata i Konferencja 

5 czerwca 2008 r., w II Liceum Ogólnokształcącym im. 
M. Curie – Skłodowskiej w Gorzowie Wielkopolskim od-
była się debata i konferencja nt. Psychospołeczne uwa-
runkowania orientacji wartościujących i estetycznych 
współczesnego nastolatka – interdyscyplinarne studium 
nad kulturą. 

 Uczestnikami debaty byli zarówno pracownicy 
Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu, jak 
również licealiści. W ramach debaty zachęcano uczest-
ników do ustosunkowania się na temat tez związanych 
z koniecznością a brakiem wychowania, adaptacji lub 
buntu do/wobec konsumpcyjnego stylu życia młodzieży, 
Internetu jako środka kształtującego system wartości. 
Podczas debaty wygłoszono bowiem następujące refe-
raty: 
• dr hab. M. Kowalski, O racjonalności procesu wy-

chowawczego - edukacja jako niepotrzebny ana-
chronizm, czy wartościowa instytucja społeczna?;

• Jarosław Zdanewicz (uczeń), Kultura wczoraj i dziś. 
Retrospektywny namysł nad kulturą i jej związkiem z 
ludzką codziennością;

• dr Anita Famuła, Konsumpcja jako przedmiot dys-
kursu, czyli konsumpcja w zderzeniu z kategorią 
sensu;

• dr Jacek Jędryczkowski, Internet niebezpieczny, czy 
zdemonizowany? O możliwościach i zagrożeniach 
wypływających z Internetu;

Daniel Falcman (student), Uwarunkowania orientacji 
wartościujących współczesnego nastolatka. 

Debata była podsumowaniem przeszło półrocz-
nej pracy podjętej w ramach eksperymentalnej ini-
cjatywy Koła Nauk Społecznych dla uczniów zdol-
nych (w gorzowskich I i II LO), projektu badawcze-
go Świadomość aksjologiczna, pojęcia prestiżu i 
elitarności uczniów renomowanych szkół średnich, 
wreszcie – akcji promocyjnej Wydziału Pedagogiki, 
Socjologii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Zielo-
nogórskiego. 

W trakcie debaty zaistniała możliwość wymiany 

myśli nad moralną i estetyczną kondycją współczes-
ności. Poruszano kwestie nieodłącznie związane z 
konsumpcyjnym stylem życia tj. wolność a zniewole-
nie w szeroko rozumianym wychowaniu; płynność i 
niestałość w codziennej rzeczywistości. Debata bę-
dzie znakomitym przyczynkiem do ewaluacji wyżej 
podnoszonych projektów i popularyzowania wiedzy 
naukowej.

Żywa reakcja młodzieży na poruszane problemy wy-
nikała z tego, że w ostatnim półroczu miała ona moż-
liwość uczestniczenia w pracy Koła, które było nowa-
torskim i eksperymentalnym projektem edukacyjnym 
zainicjowanym przez Zakład Pedagogiki Ogólnej i 
Pedeutologii Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk 
o Zdrowiu Uniwersytetu Zielonogórskiego. W ramach 
pracy Kkoła – nad którym merytoryczną opiekę spra-
wowali pracownicy akademiccy – penetrowano ob-
szary obejmujące zagadnienia zarówno z socjologii 
dewiacji, moralności i wiedzy, psychologii ogólnej 
i rozwojowej, metodologii nauk społecznych, jak i 
nurtów pedagogicznych. Do programu zajęć włączo-
no także – wychodząc naprzeciw zainteresowaniom 
uczestników – elementy filozofii nauki i ogólnej me-
todologii nauk.

Anita Famuła, Mirosław Kowalski

Konferencje i spotkania 

2 – 3 września 2008 r. w Wielkiej Łomnicy 
(Słowacja) odbyła się Międzynarodowa Konferencja 
nt. TECHNICKÉ VZDELÁVANIE AKO SÚČASŤ 
VŠEOBECNÉHO VZDELÁVANIA. Organizatorem 
konferencji były: Uniwersytet  Mateja Bela w Bańskiej 
Bytrzycy, Uniwersytet Konstantina Filozofa w Nitrze 
oraz Uniwersytet Preszowski. W obradach Konferencji 
brał udział dr hab. Mirosław Kowalski (Zakład 
Pedagogiki Ogólnej i Pedeutologii), który wygłosił re-
ferat nt.: NEW TECHNOLOGY AND HEALTH SOCIAL 
(PEDAGOGICAL DIMENSIONS).

Promocje doktorskie

4 listopada 2008 r. miała miejsce ósma w historii 
Uczelni promocja prac doktorskich. Uroczystość odbyła 
się w obecności władz, promotorów oraz rodzin mło-
dych naukowców.
Dyplomy odbierało 22 doktorów, z czego:
• Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji 

– 3 doktorów (2 elektrotechnika; 1 informatyka)
• Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu – 5 

doktorów (pedagogika)
• Wydział Mechaniczny – 5 doktorów (budowa i eksplo-

atacja maszyn)
• Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska – 1 doktor 

(inżynieria środowiska)
• Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii - 2 

doktorów (matematyka)
• Wydział Humanistyczny – 4 doktorów (historia)
• Instytut Filozofii – 1 doktor (filozofia)
• Instytut Fizyki – 1 doktor (fizyka)

Wszystkim nowym doktorom życzymy powodzenia 
w dalszym prowadzeniu badań naukowych i pracy 
dydaktycznej.

Lista doktorów:
• dr Tomasz Turowski

Temat pracy: Antropologiczne i ontologicz-
ne podstawy etyki Petera Singera
Instytut Filozofii
doktor nauk humanistycznych; dyscyplina: 
filozofia
Promotor: dr hab. Marek Piechowiak, prof. UZ
Recenzenci: dr hab. Zdzisław Kalita, prof. UZ; ks. prof. 
dr hab. Andrzej Szostek 

• dr inż. Barbara Walczak
Temat pracy: Pyły drogowe jako potencjalne zagrożenie 
dla ekosystemów miejskich na przykładzie Zielonej Góry
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska
doktor nauk technicznych; dyscyplina: inżynieria śro-
dowiska
Promotor: dr. hab. inż. Andrzej Greinert, prof. UZ
Recenzenci: dr. hab. inż. Cezary Kabała; dr. hab. inż. 
Edward Meller; dr hab. inż. Adam Wysokowski , prof. UZ

• dr Ewa Nowicka
Temat pracy: Zastosowanie technologii informacyjnych w 
pracy z dziećmi przejawiającymi specyficzne trudności w
czytaniu i pisaniu

pion  
prorektora  
ds. nauki  
i współpracy  
z zagranicą


